- 2 סיכום של יתרת ההלוואות שנותרו לפרעון כולל ריבית והצמדה, נכון ליום המאזן.

הליקויים העיקריים

קיום ישיבות המועצה במרחק רב משטח שיפוטה - פגיעה בעקרון הפומביות

קיום ישיבות המועצה במקומות המרוחקים משטח שיפוטה - המצריכים הגעה בטיסה או נסיעה ארוכה, והוצאות בהתאם - לא איפשר את פומביותן, כדרישת צו המועצות המקומיות (מועצות אזוריות), התשי"ח-1958. כמו כן, המועצה לא יידעה את תושביה על קיום הישיבות, כנדרש בצו. זאת ועוד, הקלטות של הישיבות שקיימה המועצה באילת בשנת 2016 אבדו.

עלות ההתכנסות - פגיעה בעקרונות היעילות והחיסכון

בהתכנסות, שהתקיימה במלון יוקרה, השתתפו 87 נבחרים ועובדים של המועצה ושל התאגידים הרשתיים שלה³, 80 בני זוג ו-12 ילדים.

הבדיקה נעשתה במועצה, בחברה הכלכלית לפיתוח חבל מודיעין בע"מ (להלן - החברה הכלכלית), בחברה לחינוך, תרבות ופנאי בחבל מודיעין בע"מ (להלן - תאגיד החינוך) ובתאגיד לניהול היכל התרבות חבל מודיעין בע"מ (להלן - תאגיד ההיכל) (להלן כולם יחדיו - תאגידים רשותיים).

קיום ישיבות המועצה במרחק רב משטח שיפוט - פגיעה בעקרון הפומביות

לפי סעיף 52 לצו המועצות המקומיות (מועצות אזוריות), התשי"ח-1958, ישיבות המועצה יהיו פומביות, אלא אם כן הוחלט בנוגע לישיבה מסוימת שהיא תתקיים, כולה או חלקה, בדלתיים סגורות.

נמצא כי לא נקבע לגבי אף אחת משתי ישיבות המועצה שהתקיימו באילת, כי היא תתקיים בדלתיים סגורות. על כן היה נדרש להבטיח שכל תושב המתגורר בתחום השיפוט של המועצה יוכל להיות נוכח בישיבות אלה, אם הוא מעוניין בכך.

נוכחות בישיבות

הועלה כי 50 מ-87 המשתתפים בהתכנסות לא נכחו באף ישיבה שנוהלה בה רשימת נוכחות, ובהם חבר מועצה אחד; יו"רים של ועדים מקומיים; נציגי החברה הכלכלית - ובהם ארבעה דירקטורים; חברי ועדות ויו"רים של ועדות; ועובדים בכירים במועצה

בהתאם לצו המועצות המקומיות (מועצות אזוריות), התשי"ח-1958, חובה על חברי המועצה להשתתף בישיבות המועצה¹⁸.

כאמור, השעתיים הראשונות של הפעילות באילת כללו דברי פתיחה של ראש המועצה וקיום ארבע ישיבות - ישיבות מליאת המועצה והנהלתה וישיבות הדירקטוריון והאסיפה הכללית של החברה הכלכלית.

קבלת תמורה שלא כדין על ידי חברי מועצה וחברי דירקטוריון של תאגידים רשתיים

לפי חוזר מנכ"ל משרד הפנים 11/04, סגן בתואר (ללא שכר) וחבר מועצה אינם זכאים לשכר, אלא לחדר עבודה ברשות המקומית ולשירותי מזכירות לא אישיים. כמו כן, סעיף 23 לחוק להגברת הצמיחה והתעסוקה ולהשגת יעדי התקציב לשנת הכספים 1998 (תיקוני חקיקה), התשנ"ח-1998, ביטל את הנקבע בחוק הרשויות המקומיות (גמול השתתפות בישיבות לחברי מועצה), התשנ"ה-1995, ולפיו חבר מועצה שאינו מקבל שכר מרשות מקומית זכאי לקבל גמול מקופת הרשות המקומית בעד השתתפותו בישיבות המועצה. זאת ועוד, לפי חוזר מנכ"ל משרד הפנים 6/03, חברי מועצה שהם חברי הדירקטוריון של התאגיד המוניציפלי אינם זכאים לגמול השתתפות בישיבות ולהחזרי הוצאות.

אי-זקיפת שווי הטבה לעובדים לצורך תשלום מס הכנסה ודמי ביטוח לאומי

על פי פקודת מס הכנסה [נוסח חדש], מס הכנסה ישולם על כל טובת הנאה או קצובה שניתנו לעובד ממעבידו, "בין שניתנו בכסף ובין בשווה כסף, בין שניתנו לעובד במישרין או בעקיפין או שניתנו לאחר לטובתו"²⁴. לפי חוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995, "יראו כהכנסתו החודשית של עובד את הכנסתו בעד החודש שקדם ל-1 בחודש שבו חל מועד התשלום, מהמקורות המפורטים בסעיף 2(2) לפקודת מס הכנסה"²⁵. על כן, נוסף על מס הכנסה יש לשלם עבור טובת הנאה או הקצובה גם דמי ביטוח לאומי ומס בריאות.

בתשובת המוסד לביטוח הלאומי מאותו החודש נאמר כי במהלך הרבעון הראשון של שנת 2018 המוסד יבצע ביקורת ניכויים של ההטבות והמתנות שקיבלו לכאורה עובדי המועצה בשנים 2012 - 2016. המועצה האזורית והחברה הכלכלית הודיעו בתשובתן מדצמבר 2017 כי יבדקו את הנושא וככל שיימצא "פער מיסויי", הם יפעלו לסגירתו.

תשרים ומתנות לעובדי בית המלון

סעיף 82 לצו המועצות המקומיות (מועצות אזוריות), התשי"ח-1958 קובע, כי "המועצה תקיים הנהלת פנקסים סדירה לכל פעולותיה הכספיות, ובה יהיו חשבונות נבדלים - להוצאות הכלליות לחד ולכל סוג של הוצאות מיוחדות לחד..." בכפוף לתנאים המנויים בסעיף. בסעיף 9 לתקנות הרשויות המקומיות (הנהלת חשבונות), התשמ"ח-1988, נקבע כי "כל רישום במערכת הנהלת החשבונות יהיה מבוסס על תיעוד חוץ או תיעוד פנים מקורי הכולל את הפרטים הדרושים לאימות נתוני הרישום". כלומר, על פי דין חייבת הרשות ברישום מדוקדק של כל הוצאה, ובכלל זה של ייעודה, ובהחתמת מקבל כספי הרשות.